

**Годишен доклад за дейността,
изготвен по реда на чл.40, ал.2 от ЗЮЛНЦ на
Сдружение „Тук-Там“ за 2024г.**

1. Общо представяне

Сдружение „Тук-Там“ е регистрирано на 24.10.2008 от Софийски градски съд с решение номер 745/2008. На 9 февруари 2014, сдружението се промени от частна в обществена полза.

Мисията на Сдружение с нестопанска цел "Тук-Там" е да създаде активна социална и информационна мрежа за своите членове с цел споделяне на опит, развитие на общи интереси, както и осъществяване на различни обществено-полezni проекти. Основната цел на Сдружението е да се превърне в глобална общност от хора, посветена на взаимопомощта и взаимовръзките между хората. Независимо къде се намира човек, да бъде свързан и ангажиран с България, да бъде активна част от случващото се и всеки млад човек в България да има своя шанс за успех.

Основни цели на сдружението са:

- (1) Да обединява млади хора, получили, получаващи или желаещи да получат образование, опит и умения извън България, с цел създаване на информационна и социална мрежа за обмен на опит и информация.
- (2) Да подпомага с опит и информация желаещите да се обучават и добиват житейски и трудов опит в чужбина.
- (3) Да подпомага с умения, опит и налични средства желаещите да увеличават знанията и уменията си в България.
- (4) Да създаде социална и информационна мрежа за получилите опит и образование в чужбина и желаещи да се завърнат в България.
- (5) Да инициира и реализира обществено полezni дейности, проекти и начинания без лична и материална облага.
- (6) Да осъществява посредничество между неправителствените организации и между различни държавни институции и юридически лица, като координира техните усилия за осъществяването на различни социални проекти и начинания.
- (7) Да обединява личности от различни професионални групи в своите териториални граници и ги обвързва с приятелство, взаимно разбирателство и уважение.
- (8) Да мотивира обществено полezni личности да служат на обществото и да подпомагат проектите и начинанията на „Тук-Там“ без лична материална изгода.

2. Информация за съществените дейности и изразходваните за тях средства

Членство / Тук-Там Дарителския Клуб

През изминалата 2024 година, Сдружение "Тук-Там" продължи в посока разрастването и подсилването на общността си от отдадени и активни месечни дарители (част от "Дарителски Клуб" на Тук-Там), които имат общата цел да спомогнат трансформацията на България към едно още по-добро място. Желанието на Сдружението е да помогне за развитието на всеки млад човек в България да има достъп до безброй възможности за развитие, независимо в кой град живее или къде учи.

И през тази година продължи въвеждането на нови функции в рамките на платформата на Тук-Там, които да улеснят и помогнат на членовете да управляват и следят своите дарения и перата, в които те се инвестират.

Тази инфраструктура позволява по-високо ниво на прозрачност и отчетност, спомага за по-активното участие на нашите членове. Те са движещата сила на цялата общност и взимат стратегическите решения за развитието на организацията (в рамките на годишното Общо събрание). През 2024, над 150 души се присъединиха като част от нашата общност, която вече наброява над 500 едномислещи месечни дарители.

Кошер

Кошер е пресечна точка за хора, идеи и бизнеси от различни сфери и с различни интереси – най-голямото бизнес събитие в България. Това е събитие, на което хора с различна професионална експертиза и лични интереси да обменят житейски и професионален опит.

Събитието се проведе на 18-ти септември в Интер Експо Център София. За него имаше повече от 4000 регистрирани участници, от които 3500 имаха възможността да присъстват както на живо, така и чрез онлайн връзка. На самото събитие участваха повече от 70 вдъхновяващи лектори, които засегнаха вълнуващи и актуални теми и над 250 компании приветстваха всеки търсещ своята кариерна посока. За втора година имаше специална креативна зона, на която хора от гейминг, анимация, дизайн и други креативни сфери се срещаха, обменяха опит и споделяха идеи.

Фонд за стипендии "Иди, учи и се върни"

Заедно с нашата общност расте и броят свободомислещи и талантиливи млади хора, които можем да подкрепим в тяхното образование в чужбина.

През 2024 година инвестирахме около 205 000 лева и успяхме заедно с участието на наши съмишленици да подкрепим 18 обещаващи българи в тяхното усъвършенстване в чужбина – Златина Божилова, Ирен Димитрова, Даниел Туечки, Иван Косев, Симеон Попов, Ася Ризова, Йоанна Йорданова, Георги Севов, Александър Иванов, Теодор Недев, Мартин Станилов, Маргарита Шиварова, Цветомира Цачева, Моника Стефанова, Пламена Димитрова, Александър Стойчев, Стойко-Ибрахим Машал, Калоян Калчев. По време на благотворителния Гала Коктейл, на който наградихме победителите, успяхме също да съберем 100 000 лева от благотворителен търг.

Тазгодишните стипендианти бяха избрани измежду над 110 кандидати от комисия от вътрешни и външни оценители. Конкурсът беше организиран в три кръга. Средствата за стипендиите бяха събрани от членовете на Тук-Там Дарителски Клуб, като 25% от месечните им дарения бяха събирани за стипендии през цялата година, а 6 компании отново ни подкрепиха със специализирани стипендии в следните сектори: Устойчиво развитие; Технологии; Кулинария, Предприемачество, Творчество и Гейминг.

Идейник

През 2024г стартирахме нова инициатива Идейник с вълнуващо предизвикателство за младите хора, готови да променят общността около тях! Отбори ученици от 9-ти до 12-ти клас се впуснаха в приключение, за да намерят решения на реални проблеми около тях. С подкрепата на ментори, те разработиха уникални проекти с фокус върху социална ангажираност, екология, образование и култура.

Кандидатстваха над 20 отбора или около 80 ученици. Наградният фонд от 10 000 лв беше разделен между шест отбора от шест различни града, които реализират проектите си с подкрепата на техните ментори, учители и приятели.

Компас

Първото издание на Компас се проведе през 2024г. В рамките на половин ден над 350 младежи групово решаваха предизвикателства и реални казуси, поставени от компании. Част от уменията, които научиха на 30 януари бяха работа в екип, изграждане на стратегии и предлагане на креативни решения. Включиха се 15 компании, които подготвиха предизвикателствата за младежите и им дадоха ценен опит и знания в полза на тяхното кариерно развитие.

Tuk-Tam App

През 2024 г. стартирахме Tuk-Tam мобилно приложение, в което се преместиха всички клубове, дискусии и събития на общността. Така над 30 000 съмишленици – хора, бизнеси и организации, обединени от каузата за развитие на младежта и потенциала на България – вече са събрани на едно място.

С над 4 000 сваляния, Tuk-Tam App се превърна в социалния хъб на нашата общност, осигурявайки по-добра комуникация между членовете, по-динамични дискусии в клубовете и възможност за организиране на онлайн срещи.

Продължаваме активно да разработваме нови функционалности, за да направим преживяването на нашите съмишленици още по-приятно, лесно и ползотворно.

Alumni Клубове

В Тук-Там вече 17 години вярваме в силата на общността. Градим общности, които предават нататък! Алумни клубовете на българите, завършили в САЩ и Обединеното кралство, са основани от Тук-Там с помощта на Американското и Британското посолство. През 2024 г. създадохме много нови професионални и приятелски контакти и организирахме 17 събития, които да засият връзката и контактите на членовете в клубовете.

US Alumni Club

Клубът на завършилите отвъд океана продължава да расте и вече неговите членове наброяват 1070. Те участват активно в разнообразни инициативи – както онлайн, така и на живо, като най-съществените сред тях са ежемесечните срещи, доброволческите проекти и силното им присъствие в социалните мрежи.

UK Alumni Club

Със същата динамика се развива и клубът на българите, завърнали се от Великобритания, който расте с впечатляващи темпове и вече обединява 1400 членове. Те са активно ангажирани в дискусии, споделят своя ценен опит и подкрепят младежи, които се интересуват от възможностите за образование на Острова.

Buddy

С Buddy Клуб активираме смислени връзки между българите тук и там, между младите хора в началото на своя път и опитните професионалисти с кариера зад гърба си, между настоящето и по-яркото бъдеще. Така градим глобална общност от българи, които остават свързани и ангажирани с България и са стъпката напред в развитието на следващото поколение.

В Buddy Club членовете могат да си поставят месечни цели, да помагат на други с техните цели и да си правят индивидуални срещи (онлайн или на живо), на които да решават релевантни за тях казуси, да обсъждат темите, които ги вълнуват и да обменят опит и съвети. Освен многобройните им индивидуални срещи, през 2024г организирахме и 3 buddy събития, на които се събрахме да се опознаем, забавляваме и засилим личния контакт.

Размер на безвъзмездно получено имущество и приходите от другите дейности за набиране на средства

1. Дарения под условие – 25 хил. лв
2. Получени дарения – 357 хил. лв

3. Приходи от членски внос – 203 хил. лв.
 4. Други приходи - 2 хил. лв
- Всичко приходи: 587 хил. лв

Финансов резултат за 2024

Резултат от стопанска дейност

	2024	2023
Приходи от продажби на услуги	-	-
Разходи за възнаграждения	-	-
Разходи за осигуровки	-	-
Печалба от стопанска дейност	-	-

Резултат от нестопанска дейност

	2024	2023
Приходи от дарения без условие	357 хил. лв	256 хил. лв
Приходи от дарения под условие	25 хил. лв	138 хил. лв
Членски внос	203 хил. лв	174 хил. лв
Други приходи	1 хил. лв	-
Приходи от лихви	1 хил. лв	
Разходи за дейността	598 хил. лева	479 хил. лева

Разходи за дарения	7 хил. лв	-
Финансови разходи	-	3 хил. лева
Резултат от нестопанска дейност	-17 хил. лева	86 хил. лева

ОБЩ резултат от стопанска и нестопанска дейност	-17 хил. лева	86 хил. лева
---	---------------	--------------

1. Вида, размера, стойността и целите на получените и предоставени дарения, както и данни за дарителите

През 2024-а Тук-Там получи общо 585 хиляди дарения и членски внос от над 520 души. Голяма част от даренията бяха за фонда за стипендии „Иди, учи и се върни“, както и 25% от всеки членски внос. Ето част от имената на дарителите: Елвин Гури, Йордан Младенов, Андрей Бъчваров, Велизар Величков, Павел Андреев, Атанас Гаров, Стефан Цветков и други.

Фондът бе подкрепен финансово и от компании като: КОНТИНЕНТАЛ УИНД БЪЛГАРИЯ ЕООД, ОЛ ЧЕНЪЛС КОМЮНИКЕЙШЪН ЕООД, ЕВРО ГЕЙМС ТЕХНОЛОДЖИ ООД, ЛИДЛ БЪЛГАРИЯ ЕООД ЕНД КО и други.

През 2024 сме предоставили общо 215 000 лева на осемнадесетте стипендианти от фонда „Иди, учи и се върни“ и шест отбора ученици от „Идейник“, които събрахме от дарения.

Финансов резултат за периода 01.01.2024 до 31.12.2024 е загуба от 17 хил. лв.

За 2024 година Сдружението не подлежи на финансов одит, съгласно изискването на чл.39, ал.3 от ЗЮЛНЦ.

19.02.2025 г.

Христо Бояджиев

Член на УС

